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FOR

FALKÖPINGS PASTORA

"Andra har arbetat och l

haven fått gå in i deras

arbete" Joh. 4: 38 b.

Biskop Helge Brattgärd och
den nyinsrallerade kyrko-
herden Stig Luttcrmark i
samtal med de förurvarande

kyrkoherdarna Gordon Mö-
ne och Rudolf Johansson.



LJUSLÅGAN
Nu är det snart Jul, en församllngsbo

Ellen Skarstedt berättar för oss några

julminnen.

"Ljuslågor talar inte men de värmer"
har någon sagt. Men nog talar ljuslågan
till mig, där jag sitter och ser in i den
och minns.

Först barndomens Jular. Alla förbere-
delser med lutflsk, pepparkaksbaket,
lackdoften och pynmingen. I december
tändes alltid ert ljus vid helgsmålsring-
ningen från den närbelägna Haga-kyr-
kan. Julen närmade sig. Det kände man.
Det pirrade i magen av förväntan. Änt-
ligen var det julafton. På morgonen
kläddes granen och nu var det bara att
vänta. Dagen blev lång för ett barna-
sinne. En hemlighetsfull stämning låg l
luften. Efter julmiddagen kom stunden,
då alla gjorde sällskap till julbönen.
Ännu kan jag känna, hur spännande
högtidligt det var att komma från mörk-
ret där ute In genom Hagakyrkans por-
tar och mötas av alla de levande ljusen
bl. a. i de båda granarna dar framme i
koret. Som liten förstod man väl inte all-
tid vad som sa's i predikan, men att vi
firade jul därför att Jesus var född i
Betlehem, det mindes man, och man
tyckte sig se herdarna på marken och
höra änglasången, när man säg in i kyrk-
;ranens lågor. De gamla julpsalmerna
tonade inom en långt efter det man läm-
nät kyrkan på väg hem till allt som vän-
tade.

Nu först tändes ljusen l granen där
hemma och efter en julsång: "Hcll dig
julafton, vidtog så julklappsutdelnlngen.
Efter julgröten och "Stilla natt" som
sjöngs medan ljuslågorna sakta slock-
nade, kröp man l säng, ty näsia mor-
gon väntade julottan och "Var hälsad
sköna morgonstund . . ."

Ljuslågan talar! M. innen om föränd-
rade tider och olika, jular, på olika plat-

ser, men med samma innehåll. Med tack-
samhet minns man allt det yttre, glada,
roliga, men än mer Julens inre mening,
som man verkligen upplevde.

Ljuslågan minner om det man bär
med sig i hjärtat. Orden i julevangeliet,
moledlerna kring psalmorden finns där
inne. Jag dröjer mig kvar vid ljuslågan
och knäpper mina händer i tacksamhet
för vad livet gav av bestående värde.
Inre minst julfirandet. Mycket har blivit
annorlunda under 70 år.

Annorlunda Ju! har det talats om de
sista åren. I det ligger om möjligt mer
än förr, det som Julen borde vara: att
sprida Ljusets högtldsglädJe till dem som
av olika anledningar inre orkar ta del
därav. Innan jag släcker ljuslågan, hör
Jag dess sista budskap: Julen är glädje.
Låt det innersta i julen få vara det vlk-
rigasre, då blir också det yttre till glädje.

JESUS ÄR GLÄDJENS GÅVA.
Minns det du människobarn och tag
emot den gåvan. Den är personlig till
var och en. Då blir det jul.

Ellen Skarstedt

Är Du ensam på julafton,
är du välkommen att fira jul tlllsam-
mans med oss l Fredriksbergs kyrka:

Ur programmet:
13.00 Jullunch

Julsånger
16. 00 Julbön, kyrkoadjunkt

Strömqvist
Julkaffe

Anmälan om deltagande per telefon
snarast eller senast måndagen den 16 dec.

Karin Olsson tel. 160 31
Signe Klaar tel. 11026
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Tillbedjan
vid krubban

Barn, Du välsignade, Dig vill jag lova,
Dig vill jag sjunga min skönaste sång,
Dig -vill jag håra mitt liv som en gåva,^
bringa av doftande rosor ett fång/

Barn, DH högilovade, fattigt och ringa
krnbban i Betlehems stall är Din bädd.
Dock skall Din kärlek allt armod betvinga,
ingen som Du är i härlighet klädd.

Barn utan like! En himmelens sommar,
varm och välsignad begynner med Dig.
Hedlandet glades och vildmarken blommar
där DH gar fram pä Din strålande stig.

Barn - Du skall lida, Dig bördan skall pressa.,
gråta skall ögon, som stråla och le.
Krona av törnen skall sarga Din hjässa,
livet som offer för oss skall DH ge.

Barn uti Betlehem - lovsång skall tona,
knän skola höjas i tillbedjan stor.
Evigt beprisady min lust och min krona,
Konimg och Frälsare - DH är min Bror!

Barn, DH konungsliga, kom att mig gästa!
Hjärtat Din boning, och rik Du mi^ gör.
Di^ vill jag leva, Dig offra det hasta:
lovsång som aldrig i evighet dör!

Harry Johnson

^
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Lät inskriptionen ovanför portalen in till S:t Olofs kyrka fylla din kyrkogäng med glädje.

^iykop Helge Crattgjrt-l tillsLinimans med In^er uch Sti1̂  Luttermark vid s^mkviimet i fursamlings-
hemmet.



Processionen lämnar kyrkan och hela församlingen deliager i den, påminnande oni att kyrkan
ett pilgrimsfolk pä vandring mot himmelen.

Med bön och liandp^laggniiig installeras kyrkoherden i sitt ämbete. Uppdraget kominer från Kri;
själv,



Månadens sång
Gud bor i ett ljus

Text: Margareta Melin. Musik: Lars Åke Lundberg

c Em F . G7
-QL-

^
l. Gud bor i ett ljus, dit ing- - en kan gå.

C Am7 Dm7 . E7(G7)*) Am

j. ^ N" r, J^P . Irl-'7-rT7<' *' 1

Gud kan vi ej se och in - te for . stå. Men Gud
Sm G Am, . Sin.

^ ^ ^^
kom-mer hit, _ han vill va - ra
G7 C Em7Am7 Dm7 G7

l
a bär.Sä blir han ett barn som Ma - ri - a

2. Ära vare Dig o Gud som är stor
att du kommer hit som vår lille bror.

Ja, du kommer hit,
du vill vara här.

Så blir du ett barn som Maria bär.

^ela kyrkan sjunger. Ja då måste famil-
n därhemma bli sjungande. Vi ville,
t denna säng, skulle bli vår sång i alla

.upper i kyrkan under advents och jul-
i. VI övar den l söndagsskolan, barn-
nmar, miniorer och Juniorer, syför-
tingar och kyrkobröder och sa sjunger
den tillsammans vid faniiljegudstjäns-

r och julfester denna, jul.
Margareta Melin och Lars Åke Lund-
;rg har givit sitt tillstånd att vi fick
ibllcera den i vårt församlingsblad.
en är hämtad frän sångsamllngen "Vi
tter oss i ringen" utgiven på Håkan
hlsons förlag.

Kyrkoinusiker och präster samlas re-
gelbundet kring Per-Olof Sjögrens bok:
Kyrkans lovsång, för att samtala om
och planera, så att hela vår församling
blir en lovsjungande församling.

Vi är tacksamma för pastoratets ko-
rer, som medverkade vid kyrkoherde-
installationen. Kyrkomusiksrna själva
bildade en kör och sjöng vid nattvards-
mässan på fredagskvällen och vid sam-
kvämet på söndagen.

Låt månadens sång
denna jul.

bli din glädje



]V[ed Jesus fram
Några tankar med anledning av årets
tema.

Advent betyder ankomst. Det är
Jesu ankomst det gäller. Hela advents-
tiden ror sig kring detta tema. I Bibeln
är "han som kommer" en titel på Mes-
sias. Vid flera tillfällen antyder Jesus,
att han är den utlovade och efcerläng-
tade genom att säga: "Jag har kommit
för att. . . " Gud är levande och aktiv.
Han lämnar inte människan åt sitt öde
utan kommer för att vara vid hennes
sida. Han sänder sin Son, han kommer
till oss genoni Jesus.

Under Advent påminns vi på olika
sätt om detta. Advent förbereder Julen,
då vi med tacksamhet och glädje minns,
hur Guds Son en gång kom till vår värld
i en människas gestalt. Advent vill också
dra ut dec kristna framtidsperspektivet.
En gång ska Jesus efter sitt löfte komma
tillbaka. Men framför allt vill advenrs-

tiden påminna oss om att detta är något
som gäller nu. Också idag kommer Je-
sus till människor, som behöver hans
hjälp!

Advcnrspsalmcn uttrycker detta: Je-
sus iran Nasaret går här fram, än som
i gången tid. Han är densamme idag som
igår. Det han gjorde en gång i Israel,
det vill han göra också i vår värld nu.
Han vandrar fram för att förvandla
människors liv till kropp och själ. Sjuka
och drabbade vill han hjälpa och hela.
Utstötta och ensamma kan han ge en ny
gemenskap. Sörjande och modlösa ger
han glädje och frimodlghet. Han har tid
för alla och omsorg om var och en.

Mission är att vandra med Jesus fram.
Han har gett sina lärjungar i uppdrag
au fullfölja hans verk. Det är ett stort
förtroende vi har fått: Jesus vill an-
vända sig av oss för att na. ut till män-
niskorna. Genom oss griper han också
idag in i människors liv med sin förny-
ande och omskapande kraft. Det är
klart, att han också använder sig av sina
egna, outgrundliga vägar, men samtidigt
vill han ta oss i sin tjänst.

Välkommen

Claes Strömqvist
med familj

Det är många i Falköpings pastorat se
väntar på den nye prästen l Fredrll
bergs kyrka.

Kyrkoadjunkt Claes Strömqvist ko;
mer från Strängnäs domkyrkoförsai
ling, där han tjänstgjort sedan sin pra
vigning 1969 tills nu, Claes Strömqvi
född 1943 l Hallen, Jämtland, tog si
denten vid Fjellstedtska skolan 1964 o
teol. kand. i Uppsala 1968.

Hans hustru är sjuksköterska och 1-
ter Gunilla f. Plith - ett känt nami
Falköping. Deras son bär det biblis
namnet Jakob och är 2 år. Båda. ko:
mer de från prästhem och känner fr
barndomen en prästs glädjeämnen o
bekymmer.

VI gläder oss tillsammans med ff
samlingarna över att ha fatt en ny pr:
och hälsar Er alla tre välkomna.

Har du bekymmer
och oro?

Vill Du tala med en präst, så RII^
någon av oss:

Kyrkoh. Stig Luttermark tel. 100
Komm. Lars Magnusson tel. 105
Komm. Uno Mårtensson tel. 311

Kyrkoadj. Claes Strömqvist tel. 153

En risk vi människor löper, också
krlsma, är att stanna upp och slå oss i
ro. Adventstiden påminner oss om
Frälsare, som ständigt är l rörelse. ~M
sionen inbjuder oss atr vara med i den
ännu oavslutade vandring med Je:
fram.

Låt oss på Trettondedagen bära fr;
våra offergåvor till Svenska Kyrk<
Mission i pastoratets kyrkor.



ALENDARIUM
lecember

7 Ansgars basar i För-
samlingshemmet

? Kyrkobrödernas ad-
ventsfest och 45-ärs-
jubileuin

l Solskcnsklubbcn i För-
samlingshemmet

} Luttra syförenings
auktion i Bygdcgarden

7 Paketauktion l Musse-
bergs kyrka för
Lutherhjiilpen

inuan

i Kyrkans julfest för
äldre i Församlings-
hemmet

l och 11 Gudstjänster i
Evangeliska Alliansens
böncvccka

[ Mössebergs och S: t
Olofs söndagsskolors
julfest l FörsaiTilings-
hemmet

' Fredriksbcrgs söndags-
skolors julfest i FÖr-
samlingshcmn-tei;
Årsmöte med Falkö-
pings kyrkobrödcr
Kyrkoradsdag för

1-26 Kyrkhelg
Olofs kyrka

S:t

olj med till det he-
liga landet i april

ägra Israclskvällar under
iren förbereder resan.
Med som ledare pä resan
Ijer; Stig Luttermark.

emenskap i kyrkan
- Dft är mänga som läng-
r efter geinenskap. Vi är
ilva nicd art skapa den.
ar Du några, önskemål, så
riv pi ll oss präster.
smenskap kring Bibeln
ngtar Du efter det sä
ins det piats i en bibcl-
Lidiegrupp i ' S:t Olofs
,rd ring , tc). 100 03.
emenskap kring natt-
. rdsbordet - Du längtar
] nattvarden, men orkar
med en fullständig hög-

ässa, tag kyrkskjuts till
idagcns korta nattvards-
ässa 30 min. kl. 8. 30.

Vad kostar det - Vad ger det?
Var kyrkokamrer diakon Ingemar Malmfurs ger här siffror ur budgeten
Alla som tiIJhör svenska kyrka. ;! bär var och sin del av kostnaden för
dess verksamhet genom "kyrkskarrcn".
Denna verksamhet beskrlves på iTiänga sati bl. a. i den årligen upp-
gjorda utgifts- och inkomststaten, den s. k. budgeten, där kostnaden for
och finansieringen av verksamheten anges. - Ur den budget för 1975
som kyrkofuilmäktige - resp. församjingsdelegerade för pastoratet -
fastställde den 16 oktober i är har följande nettosummor hämtats:
Kostnader (samfällighctcii mellan stads- och Iniidsförsamlingen)
FörsEimiingsvården (diakoni, barn- o. ungdomsarbete m. m. ) 191. 711
Begravningsvä^endet ................................ 493.606
Fastighetsförvaltning (inkl. v^iktmästarlöner o. d.) ........ 411.426
övrigt (Centrala förvaltningen, räntor, pensioner, medel

för oförutsedda behov) ............................ 31 1. 709
överfört för kapitalutgifrer .......................... 130.350

Inkomster (samfälllghetcn)
hyror, räntor, avgifter o. d.
kyrkoskatten (60 öre per skattckr)
1973 ars överskott

73. 100 (ca
l. 394. 000 (ca

71.702 (ca

5"/n)
90 »/»)
5»/o)

1. 538. 802

1. 538.802
1. 538. 802

Kapitaliitgifter - samfälligheten
Uppförande av Frcdriksbergs kyrka, etapp II ............ 1.210. 000
Anläggande ;iv gi-avfalt pä Nya kyrkogärden
I';ondavsatLningar
övrigt (amorteringar, inventaricanskaffningar m. m.)

100.000
141. 000
108.000

1. 559. 000

Kapitalinkomster - samfälllghctcn
Län för uppförande av Predi-iksbcrgs
Disposition ur fonder
Avskrivningar m. m.
överfört fr3n driftbudgeten

. yrka etapp II ...... 1. 020. 000
304. 200
104.450
130.350

1. 559. 000

Kostnader (pastoratet)
Försiimllngsvärden (ungdoinssckr., konfinnandundcrv. ) . .
Pr;ist- och kyrkomu.-iikerlönekostnader
Pastorsexpeditionen
Prästgårdar och lön rb ost a 11 en (pastoratets utarr. lantgårdar)
Kyrkolojtdcii (reglerlngsfond för rikets samtliga pastorat)
övrigt (Centrala förvaltningeii, räntor, pensioner, medel för

oföruLycdda beliov)

88. 068
467.247
121.516
30.400

221.590

73.098
1.001.919

Inkomster (pL-istoraret)
Arrenden, rantur o. d.
kyrkoskatten (35 öre per skattekr) . .
utnyttjat av 1973 ars överskott och

särsklidi i fondL'r

83. 300 (ca
8t)4. 500 (ca

"/»)
"/o)

24. 119 (ca 3»/o) 1. 001. 919
1. 001. 919

KYRKOSKATTEN INOM PASTORATET
Kyrkoskatten bestar dels av försa. mlingsskatten, dels av "pastorats-
skatten", och liur dessa fördelar sig framgår av nedanstående tablå:
Skatt att betala för Församlings- Pastorats-
innevånare i:

Falköpi ngs staclsförsamling . . .
Falköpings land sfärs a ml in g
Friggeråkcr
Tor björn torp
Luttra

skatt Skkr
-;60
-;60
-:40

1:15
l.-

skatt Skkr
-:35
-:35
-:35

;35
-:35

Summa

-:95
. ;95
:75

1:50
1:35

/rkobladet har redigerats av Stig Luttermark.


